

## הוועדה הציבורית לבחינת המתווה לשידור הציבורי העתידי בישראל (ועדת המשנה)

סיכום דיון - ישיבה מס' 2 - 06.02.2014

נוכחים:

רם לנדס- יו"ר

שמוליק שם טוב

משה שלונסקי

מירי נבון

חסרים: דנה נויפלד, יוני רגב

### דיון הוועדה:

מר לנדס שיתף את חברי הוועדה כי בעקבות המידע שהוצג לוועדת המשנה בישיבות המשותפות עם הוועדה העיקרית הוא השתכנע בכך שיש צורך בערוץ ילדים נפרד. יחד עם זאת, לדעתו, אין זה נכון שהערוץ הילדים ישדר תכניות העשרה למבוגרים החל משמונה בערב.

גב' נבון הציעה כי הערוץ ישדר בבוקר את מה שמתאים לתוכניות לימוד בביה"ס ואחה"צ ישדר תכניות ילדים לטובת הילדים שחוזרים אחרי בית הספר, והחל משעה שמונה בערב הערוץ ישדר תכנים איכותיים, למשל סרטים דוקומנטריים במגוון נושאים.

לדעתם של מר שם טוב ומר שלונסקי המשדר הציבורי החינוכי חייב להיות ערוץ שישדר תכנים איכותיים ומעשירי דעת לקהל צעיר ומבוגר יותר. מר שלונסקי נתן דוגמא לתוכניות אותם יש על הערוץ לשדר: התוכנית ניסיוניות כמו תוכנית "שי ודרור", סרטי סטודנטים, סרטים דוקומנטריים בעלי רייטינג נמוך. מר שם טוב ציין כי הערוץ האיכותי צריך לשים דגש על נושאי חינוך, מדע, דת, היסטוריה, גיאוגרפיה, פלורליזם, ובנוסף לתת פלטפורמה לשידורי מקור ישראלים ניסיוניים וחדשניים ולארועי תרבות. וזאת כיוון שלדעתו בשידור איכותי תמיד יהיה כשל שוק בתחומים אלו.

מר לנדס הזכיר לחברי הוועדה כי למשדר הציבורי יש עוד ערוץ אחד, הערוץ המרכזי - "ערוץ 1", לדעתו מקומם של התכנים אותם מתארים חברי הוועדה בערוץ המרכזי של משדר הציבורי. לדעתו, יש לעשות ריכוז מאמץ בערוץ החדש ולהבטיח שגם בשמונה בערב הקהל יפנה לערוץ זה. הוא אף לא הסכים עם הנחת יסוד של מר שם טוב ומר שלונסקי כי סרט דוקומנטרי אינו יכול להביא רייטינג לערוץ היות ולדעתו אם הסרט צולם, ובויים באופן יצירתי ומעניין הוא אמור לגרום לצופים לרצות לצפות בו.

כמו כן, מר לנדס הזכיר לחברי הוועדה כי התקציב של משדר הציבורי מוגבל והמלצות של הוועדה צריכות להיות ישימות ביחס למקורות שברשות המשדר הציבורי. בהקשר לזה ציין מר לנדס כי לדעתו אפשר להקים ערוץ ילדים בתקציב של 40 מיליון ש"ח ו-40 מיליון ש"ח נוספים צריכים להיות מיועדים לתוכניות לימודיות שישודרו בערוץ ויהיו בהזמנתו ובבעלותו של משרד החינוך. לעניין הערכה הכספית, ביקש מר לנדס להדגיש כי מדובר בהערכה גסה ויש לחכות לתוצאות הבדיקה של חברת הייעוץ. לדעתו בערוץ זה יש לשדר בבוקר תכניות לימוד, אחר הצהריים תכניות איכותיות לילדים כמו "רחוב סומסום" לכן מר לנדס ביקש למקד את הדיון בשאלה אילו תכנים ישודרו בערוץ הילדים הציבורי אחרי השעה 20:00.

גב' נבון ביקשה לציין כי שר החינוך ביקש כי נתח של 50-60 מיליון ש"ח מתקציב שנותן משרד החינוך יועדו לתכנים לימודיים, "למידה משמעותית", יעוד של יתר הסכום יהיה לפי התמלצות של הוועדה.

מר שם טוב היה בדעה כי למערכת היום יש מספיק משאבים כדי לייצר בנוסף לערוץ הציבורי הרגיל גם ערוץ איכותי נוסף. זו שאלה של החלטה ולא בעיה כספית. במידה ויוחלט שלא לתקצב ערוץ איכותי בתקציב ראוי אזי אין טעם לייצר ערוץ שכזה כי בתקציב דל לא ניתן יהיה להפיק תכנים איכותיים באמת. כמו כן הוא הסכים עם הדעה של מר קובלנץ, שהופיע בפני חברי הוועדה בישיבה האחרונה של הוועדה, כי אסור לאחד את החינוכית עם רשות ציבורית שאינה בריאה ומתפקדת. אם מאחדים את הטלוויזיה החינוכית עם רשות השידור יש לחכות עד ששתי הגופים מבריאים ורק אז לאחד ביניהם. בנוסף, הן מר שם טוב והן מר שלונסקי היו בדעה כי לערוץ הילדים צריך להיות מנהל ותקציב נפרדים. מר שם טוב סבר כי לערוץ הנוסף צריך גם להיות ועד מנהל נפרד המורכב מאנשי חינוך ואקדמיה.

חברי ועדת משנה הסכימו פה אחד כי :

1. תכנים של הערוץ הילדים יהיו מורכבים מתכניות למידה משמעותית שיופצו בכל אמצעי ההפצה המודרניים (אינטרנט, סלולר וכו'). משרד החינוך יהיה אחראי על תכנים אלה והם ישולבו בשידור הציבורי.
2. בנוסף ישודרו בערוץ הילדים תכנים חינוכיים איכותיים לילדים. תכנים אלו יהיו בעלי "תו איכות" שהורה ידע שהוא יכול לתת לילד שלו לצפות בתכנים אלה ללא חשש שילדו יהיה חשוף לתכנים אשר אינם ראויים לילדים.
3. לערוץ הילדים יוקדש תקציב נפרד ומוגדר בגובה של 40 מיליון ש"ח בשנה בתוספת 40 מליון שקלים מתקציב משרד החינוך לטובת תוכניות לימודיות.
4. רק במידה ויהיה מקור תקציבי נוסף, אז החל משעה 20:00 ישדר הערוץ תכני העשרה לכלל האוכלוסייה. לעניין מקור תקציבי נוסף נבחנה אפשרות של שיתופי פעולה עם קרנות, תרומות.

מועד ההתכנסות : יום חמישי בעוד שבוע, בין השעות 18:00-14:00.

רשמה : יולי לסנובסקי רחלי

לוי

חתום : רם לנדס, יו"ר הוועדה

